



Til borgmester Søren Kjærsgaard  
Holbæk Kommune

Beskæftigelsesministeren  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

### Redegørelse for manglende indsats over for kontanthjælpsmodtagere

28. november 2017

Kære Søren Kjærsgaard

J.nr. 2017-7963

Holbæk Kommune har som svar på mit brev af 18. august 2017 indsendt en redegørelse for, hvorfor op mod 36 pct. af de aktivitetsparate uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere i kommunen ikke havde modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte det seneste år – opgjort pr. marts 2017.

I forlængelse af redegørelsen har der været afholdt møde mellem Holbæk Kommune og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

Jeg har nu haft lejlighed til at læse både redegørelsen og opsamlingen fra mødet.

Jeg kan forstå, at baggrunden for den manglende overholdelse af reglerne om borgerens ret og pligt til indsats særligt skyldes utilstrækkeligt ledelsesmæssigt fokus. Det er naturligvis bekymrende. Jeg vil dog kvittere for, at kommunen har taget sagen alvorligt og hurtigt har iværksat initiativer med henblik på at rette op på den manglende overholdelse af lovkravene på området.

Som opfølgning på redegørelsen og det afholdte møde mellem jer og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering skal jeg anmode om en opfølgende redegørelse senest d. 14. december 2017, som forholder sig til:

- Kommunen oplyste senest på mødet med STAR, at der kan være rettet op på den manglende overholdelse af lovkravet med udgangen af oktober 2017. Er dette sket?
- Hvor mange aktivitetsparate har ifølge kommunens egne tal pr. 1. december 2017 ikke modtaget en indsats i ét år – og hvilke årsager kan ifølge kommunens vurdering konkret begrunde, at de pågældende ikke har modtaget indsats?
- En status for de igangsatte initiativer beskrevet i kommunens indsendte redegørelse?

Det er ikke nogen hemmelighed, at regeringen mener, at reglerne på beskæftigelsesområdet er for ufleksible. Derfor har regeringen fremlagt et omfattende katalog af forslag til afbureaukratisering og forenkling af beskæftigelsesindsatsen. Forenklingstiltagene ændrer imidlertid på ingen måde på det forhold, at borgeren har ret til støtte og en indsats rettet mod job og uddannelse, så længe denne lov er gældende. Og gældende lov skal holdes.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Troels Lund Poulsen". The signature is written in a cursive style with a large initial 'T' and 'P'.

Troels Lund Poulsen